ORIENTIERUNGSLAUF

Laufen auf eigenen Wegen, USI-Kurs 5509

Sommersemester 2022, jeweils Donnerstag 17:00

Laufgewand (wetterfest), Wechselwasche, Uhr, Kompass (wenn vorhanden), Mobiltelefon
mitbringen!

Datum Treffpunkt

Leitung

03.
10.
17.
24,
31.
07.
28.
05.
12.
19.
02.
09.
23.

Markus Buchtele

Bernhard Venhauer

03.
03.
03.
03.
03.
04.
04.
05.
05.
05.
06.
06.
06.

USI-Seminarraum (Vorbesprechung)

Klagenfurt, Schleppekurve

Portschach-Sallach, Pirkhofweg
Viktring, Anfahrt zu Opferholz

Markus Buchtele
Markus Buchtele
Markus Buchtele
Markus Buchtele

Falkenberg - Weingarten (PP Plattenwirt) (nK) B. Venhauer

Klagenfurt - Waldwirt (nK)
Schloss Falkenberg

Kinderhotel Rauschelesee Westseite

Wolfnitz, Grossingwirt

Portschach-Sallach

Pirker Kogel (nK), Friedhof Pirk
Klagenfurt - Kreuzbergl Spielwiese
Wolfnitz-Seltenheim, Fussballplatz (nK)

Bernhard Venhauer
Bernhard Venhauer
Markus Buchtele
Bernhard Venhauer
Markus Buchtele
Bernhard Venhauer
Markus Buchtele

Markus Buchtele

0676/5802259, mbuchtel@edu.aau.at

0650/8433134, bernhard.venhauer@aon.at



https://www.google.com/maps/place/46%C2%B038'25.8%22N+14%C2%B017'19.3%22E/@46.640486,14.2886872,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xdf8e4c6261db45b1!8m2!3d46.640486!4d14.2886872
https://www.google.at/maps/dir/46.634085,14.179573/@46.6343973,14.174646,1322m/data=!3m1!1e3?hl=de
https://www.google.com/maps/place/46%C2%B034'52.4%22N+14%C2%B016'20.4%22E/@46.5812222,14.2717861,192m/data=!3m2!1e3!4b1!4m14!1m7!3m6!1s0x477075aaaa63c76b:0x82d946cfe325836e!2s9073+Klagenfurt-Viktring!3b1!8m2!3d46.59187!4d14.2755!3m5!1s0x0:0x0!7e2!8m2!3d46.5812189!4d14.2723297
https://www.google.com/maps/place/46%C2%B037'22.9%22N+14%C2%B015'27.7%22E/@46.6230215,14.257687,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xaeb495d7fd02508a!8m2!3d46.6230215!4d14.257687
https://www.google.com/maps/place/46%C2%B038'09.6%22N+14%C2%B016'28.6%22E/@46.6360119,14.2746151,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0x571bc5859752062b!8m2!3d46.6360119!4d14.2746151
https://www.google.at/maps/place/Falkenberg/@46.6402942,14.260724,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x477073f108320085:0x2faf0824449d2391!8m2!3d46.6402905!4d14.2629127
https://www.google.com/maps/place/Keutschach,+9074/@46.5866063,14.2108258,475m/data=!3m2!1e3!4b1!4m14!1m8!3m7!1s0x0:0x0!2zNDbCsDM1JzIwLjkiTiAxNMKwMTEnNTYuNCJF!3b1!7e2!8m2!3d46.5891386!4d14.1990102!3m4!1s0x47707676cbc621ff:0xebf9c10708c85c31!8m2!3d46.5867812!4d14.2117856
http://maps.google.at/maps?daddr=46.668994,14.225396&hl=de&ll=46.66885,14.22715&spn=0.00279,0.003492&sll=46.66885,14.226125&sspn=0.00279,0.005536&t=h&mra=mift&mrsp=1&sz=18&z=18&layer=t
https://www.google.com/maps/place/46%C2%B038'08.0%22N+14%C2%B010'35.0%22E/@46.6355474,14.1763761,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xfa8e9d98d97e42db!8m2!3d46.6355474!4d14.1763761
https://www.google.at/maps/place/Filialkirche+Pirk+(Hl.+Ulrich)/@46.6359012,14.1945562,1322m/data=!3m1!1e3!4m12!1m6!4m5!1m0!1m3!2m2!1d14.179573!2d46.634085!3m4!1s0x477076d407e4ea3b:0x466c553cab99555a!8m2!3d46.6369845!4d14.1970974?hl=de
https://www.google.com/maps/place/46%C2%B037'47.2%22N+14%C2%B017'32.3%22E/@46.6297682,14.2922962,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x0:0xaaef0f2205bedacf!8m2!3d46.6297682!4d14.2922962
http://maps.google.at/maps?daddr=46.661469,14.241693&hl=de&ll=46.661469,14.241693&spn=0.011163,0.013969&t=h&doflg=ptk&mra=mift&mrsp=1&sz=16&z=16&layer=t&lci=com.panoramio.all
mailto:mbuchtel@edu.aau.at
mailto:bernhard.venhauer@aon.at

